
Данный электронный журнал с 
инфографиками, содержащий в себе 
«Заключительные рекомендации по 
Шестому периодическому докладу 
Узбекистана Комитета по ликвидации 
дискриминации в отношении женщин» 
составлен в рамках проекта «Повышение 
качества применения международного 
права в Узбекистане» (EQUAL), который 
реализуется Международной комиссией 
юристов и Общенациональным движением 
«Юксалиш» при финансовой поддержке 
Европейского союза.

Цель проекта — продвигать, поддерживая 
гражданское общество, равную защиту 
экономических, социальных и культурных 
прав для групп, особенно уязвимых к 
дискриминации в Узбекистане.

Основные задачи проекта: 

•	 Наращивание потенциала 
заинтересованных сторон 
и гражданского общества в 
использовании международного  
права и механизмов защиты 
экономических, социальных и 
культурных прав групп, уязвимых к 
дискриминации;

•	 Содействие в налаживании 
механизмов в сотрудничества 
государственных органов с 
гражданским обществом, более 
эффективному применению 
международного права и 
использованию международных 
механизмов по правам ESC для групп, 
уязвимых к дискриминации.

Продолжительность проекта: 2021 -2023 гг. 
(3 года)

Контактные лица по проекту EQUAL:

Тимур Шакиров 
Старший правовой советник 
Международная комиссия юристов 
(МКЮ) 
Rue des Buis 3 
P.O. Box 91 
1211 Geneva 1, Switzerland/ 
Швейцария 
E-mail: temur.shakirov@icj.org  
Сайт: www.icj.org 

Делегация Европейского Союза  
в Республике Узбекистан 
100 084, Ўзбекистан, г. Ташкент 
просп. Амира Тимура, 107Б  
Международный бизнес-центр  
Тел.: (+998 71) 120 16 01/02/03/04 
Email: delegation-uzbekistan@eeas.
europa.eu    
Сайт: www.eeas.europa.eu/
delegations/uzbekistan

Дилором Розикова 
Координатор проекта 
Общенациональное движение  
«Юксалиш» 
Ташкент, пр-т Ш. Рашидова, 16 
(Бизнес-центр «Пойтахт», 5ый этаж) 
Тел.: (+998 71) 239 33 23 
E-mail: info@yumh.uz  
Сайт: www.yuksalish.uz

Проект финансируется Европейским 
Союзом

Проект реализуется 
Международной комиссией юристов 
(МКЮ) и Общенациональным 
движением «Юксалиш»

Содержание данной публикации 
является исключительной 
ответственностью Общенационального 
движения «Юксалиш» и никоим 
образом не может быть воспринято 
как отражение взглядов Европейского 
Союза



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19


